alterada, e conforme os procedimentos previstos no artigo 8º da Instrução Normativa BCB nº 299, de 30 de 
agosto de 2022, conforme alterada; 6.5 Aprovar, como consequência da operação de Cisão Parcial, a 
redução do capital social da Companhia no valor de R$ 58.041.654,37 (cinquenta e oito milhões quarenta e 
um mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos), passando o capital social de 
R$ 794.243.057,14 (setecentos e noventa e quatro milhões, duzentos e quarenta e três mil, cinquenta e sete 
reais e quatorze centavos) para R$ 736.201.402,77 (setecentos e trinta e seis milhões duzentos e um mil 
quatrocentos e dois reais e setenta e sete centavos), sem alteração do número de ações; 6.6 Aprovar a 
reforma do Artigo 5º do Estatuto Social, a qual passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º: O capital 
social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 736.201.402,77 (setecentos e trinta e 
seis milhões duzentos e um mil quatrocentos e dois reais e setenta e sete centavos), dividido em 25.137 
(vinte e cinco mil, cento e trinta e sete) ações nominativas, sem valor nominal, sendo (a) 24.333 (vinte e 
quatro mil, trezentas e trinta e três) Ações Ordinárias; e (b) e 804 (oitocentas e quatro) Ações Preferenciais 
Classe A, todas nominativas e sem valor nominal. Parágrafo Primeiro. A cada ação ordinária corresponderá 
o direito a um voto nas deliberações da Assembleia Geral. Parágrafo Segundo. Cada Ação Preferencial 
Classe A confere ao seu titular o direito a voto restrito, exclusivamente nas seguintes matérias: